
Hemsedal kommune 

Notat 
Til: Økonomiutvalget 

Fra: Kommunalsjef Samfunn og Infrastruktur 

Kopi: Navn 

Dato: 05.11.2025 

SV: Tek 17 – muligheter for unntak 

I samband med Økonomiplanarbeidet HØP 2026-2029 ble det gitt en gjennomgang av 
framlegg til investeringsbudsjett. Spesielt investering i brannstasjon har et betydelig 
investeringsbeløp.  

På generelt grunnlag etterlyste Høyre v/ Hege Austheim Jacobsen spørsmål om nettopp Tek 
17, og mulighetsrommet for unntak som ledd i å finne kostnadseffektive løsninger. Det ble 
bl.a. vist til presentasjoner som bl.a. dir. for Direktoratet for Byggkvalitet holdt på 
boligkonferanse 30. oktober 2025, i regi av Husbanken. Dir. utfordret kommunen i å vurdere 
mulighetsrommet for dispensasjon – unntak fra TEK 17, mer aktivt. Foredraget var spesielt 
rettet mot ombygging – transformasjon til boligformål.  

Utklipp fra presentasjonen til Direktoratet for Byggkvalitet er lagt inn i dokumentet under.   

Hva gjelder ønskede investeringstiltak i brannstasjon er nettopp tiltakene motivert ut fra 
forhold som berører helse, miljø og sikkerhet – formålet med investeringen er nettopp å sikre 
arbeidsmiljøet siden dagens bygg har store avvik tilknyttet HMS. Unntaksbestemmelsene i 
teknisk forskrift kan benyttes om det er forsvarlig ut fra Helse, Miljø, og Sikkerhet.  

I en slik vurdering skal også tillitsvalgte og vernetjenesten ta del.   

Når det gjelder dagens brannstasjonen har vi eksempelvis brudd på; 
- Mangelfulle garderobefasiliteter, og tilbud for begge kjønn – skille mellom rein- og 

uren sone - valgt løsning baserer seg på standard krav, med bl.a. krav til egne 
ventilasjonsaggregat – dette er kostbare anlegg som er vanskelig å fravike 

- Graderobestørrelser – lite å gå på ifht unntak – krav til funksjonalitet - møte ulik 
kjønnsfordeling 

- Brannstasjon har krav til ventilasjonsanlegg med krav til adskilt ventilering mellom 
vognhall (eksos mm) ureinsone -eksempelvis vaskehall (gass og kjemikalier mm) og 
rensone med garderober 
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- Bærekonstruksjoner fra 1970- tallet har usikre fundament, og viser rote i bakkeplan – 
kostbart tiltak 

- Manglende oljeutskiller – tiltak uten alternativ, eller kostnadsreduserende tiltak 
- Brannskille – vegg fra gulv til tak i dele mellom kommunens lager- brannstasjon – 

mangler helt – et kostnadskrevende tiltak – unntak fra Tek er umulig 
- Krav til isolasjon deler av bygg, unntak kan vurderes – mindre kostnadsbesparelse.  

Tiltakene som omtales blir av byggherre vurdert som nødvendige og er såpass omfattende 
at en «hovedombygging» er påkrevd – se nærmere kommentar under. 

Kommunen vil, som byggherre ovenfor plan- og bygningsmyndighet uansett gjøre en 
vurdering av muligheter for å søke unntak fra Tek 17. Per dato har byggherre ikke identifisert 
store deler av tiltaket som vil ha en særlig kostnadsbesparelse.  

 

 

Direktoratet har spesielt vise til følgende deler av forskrift:  
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Videre – det ble i Økonomiutvalgsmøte 4/11 etterlyst mer dokumentasjon tilknyttet fravik fra 
Tek 17. 

I saken som lå til grunn for barnehagevedtak, K-sak 4/2025, ble nettopp mulighetsrommet i 
teknisk forskrift belyst. I etterfølgende avsnitt er teksten fra samme sak limt inn – bare til info.  

Avslutningsvis, endelig grunnlag for anbud er ennå ikke på plass – søknad, med 
begrunnelser om eventuelt fravik fra Tek 17 vil følgelig komme en god stund etter at tiltaket 
er ferdigprosjektert – så må det samtidig poengteres at kommunen både er byggherre og 
plan- og bygningsmyndighet. Det er derfor vanskelig på nåværende tidspunkt å gå nærmere 
inn på eventuelle fravik fra Tek 17 tilknyttet brannstasjon. 

Når det gjelder ombygging og tilpassing av Helsehuset, Kirkekontor og Kyrkjestugu blir 
eventuelle fravik vurdert løpende. 

--- ---- --- --- ---     

Fra barnehagesaken jfr. K-sak 4/2025 – finner vi bl.a. følgende info tilknyttet Tek.17; 



5 

 



6 

 


